ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 декабря 2021 г. № 216
Москва

[О присуждении премии имени Н
Ю.А. Овчинникова 2021 года
(представление Экспертной
комиссии и бюро Отделения
биологических наук)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить премию имени Ю.А. Овчинникова 2021 года в размере 50 ООО

рублей академику РАН Кирпичникову Михаилу Петровичу и доктору

биологических наук Долгих Дмитрию Александровичу (федеральное

государственное бюджетное учреждение науки Институт биоорганической

химии им. академиков М.М. Шемякина и Ю.А. Овчинникова Российской

академии наук) за цикл работ «Белковая инженерия: управление структурой и

функцией белковых молекул».

Президент РАН
академик РАН

И.о. главного
президиума РАЗ
член-корреспонд Макоско